(iii) Para efectos de lo anterior, Hazels suscribió 5.000 acciones ordinarias y 2.500 

acciones preferidas de la sociedad Interocean Transportation Inc., que 
corresponde al 50% de su capital social.  

(iv) El precio de las acciones fue la suma de US$30.000.000 (treinta millones de 
dólares), de los cuales, US$15.000.000 (quince millones de dólares) corresponden 
a las acciones ordinarias y US$15.000.000 (quince millones de dólares) 
corresponden a las acciones preferidas.  

(v) Hazels se obligó a pagar el precio mediante la transferencia de las acciones y/o 
derechos sociales de las que ésta es dueña en las sociedades Brisbane Investments 
Inc, Greytown Investments Inc, y Mosela Investments Inc.

[...]

ordinarias y 2.500 acciones preferidas de la sociedad Interocean Transportation 
Inc., lo que corresponde al 50% restante del capital social de dicha sociedad, en 
la suma de US$30.000.000, que se obligó a pagar en dinero en efectivo. De dicha 
suma US$15.000.000 (quince millones de dólares) corresponden a las acciones 
ordinarias y US$15.000.000 (quince millones de dólares) corresponden a las 
acciones preferidas. 

(viii) Adicionalmente, SIPSA otorgó una garantía por las obligaciones de Hazels, la 
que fue debidamente autorizada en forma unánime por el Directorio de la 
compañía.  

(ix) Asimismo, Central American Mezzanine Infrastructure Fund II LP otorgó una